
 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

1 

 
 
 
 
 

 
 

Městský úřad Litovel 
Odbor dopravy 
Nám. Př. Otakara 777/2, 784 01  Litovel 
  

 
 
 
      
      
      
      
 
 
      

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

  
Stavebník, Obec Bouzov, IČ 00298719 se sídlem Bouzov č.p.2, 78325 Bouzov v zastoupení Lesoprojekt 

Krnov s.r.o., IČ 47976250 se sídlem Revoluční 76, 79402 Krnov podal dne 24.6.2021 žádost o vydání společného 
povolení na stavbu: 

 
„Oprava lesní cesty Drevnice Bouzov” 

 
 
na pozemcích:  
 

parc.č.130 v k.ú. Kadeřín, parc.č. 741, 610/1 v k.ú. Bouzov, parc.č. 325/8, 326, 338, 325/1, 325/7, 325/5, 330/2, 
310/3, 310/2, 278/17, 278/14, 306, 250, 307/1, 252/1, 340/2, 249/3, 342/2, 243/4, 241/1, 340/1 v k.ú. Blažov . 
 
 
Popis stavby:  
 
V současné době se v dotčeném území nachází zastarala asfaltová cesta, s nerovnoměrným povrchem. Charakter 
stavby nevyžaduje provedení stavebně technického, stavebně historického průzkumu ani statického posouzení.  
Výměnou povrchu a rozšíření LC se zlepší všeobecně povrchy komunikací a tím i jejich schůdnost a sjízdnost. 
Uvažuje se s kompletní recyklaci stávajících vrstev podkladů a krytů komunikace s doplněním materiálu a rozšířením 
v nutných místech a obloucích.  
Rekonstrukci dojde k navýšení třídy lesní cesty z L3 - 3,5/20 na L1  4,0/30.  
Navrhovaná rychlost : 30 km/h 
Podkladem pro zpracování PD byla vzhledem k charakteru a situování stavby a její  budoucí funkci ČSN 73 6108 - 
Lesní dopravní síť. 
Časová vazba těchto staveb není známa.    
Stavba je není členěna na objekty.   
Stavbu bude předána najednou po ukončení výstavby dle objektu.  
Uvažuje se s kompletní recyklaci stávajících vrstev podkladů a krytů komunikace s doplněním materiálu a rozšířením 
v nutných místech a obloucích.  
Rekonstrukci dojde k navýšení třídy lesní cesty z L3 - 3,5/20 na L1  4,0/30.  

Č.j.: LIT  20195/2021 Litovel 
Sp. značka: DOP    504/2021 DFr Datum: 18.10.2021 
Spisový znak 280.0.  skartační znak V10  
Vyřizuje: Foretová Dita  
Tel.: +420 585 153 252 MULIX00P50K8 
Email: foretova@mestolitovel.cz MULIX00P50K8   

  Oprávněná úřední osoba po vyřízení:Foretová Dita 
  Oprávněná úřední osoba pro podepisování:Ing. Pavel Filípek 

      



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

2 

Návrhová rychlost byla zvolena na celém úseku 30km/hod, vzhledem k obslužnému charakteru a účelovosti 
komunikace. Požadavkem investora je odvozní zpevněná cesta s celoročním provozem s konstrukcí o únosnosti 40t, 
lesní komunikace typu 1L, 4.0/30 celoročně sjízdná, šířka v koruně v přímé 4.0m s rozšířením v obloucích dle normy 
Délka úpravy je 1,424 km.  
 
Odvodnění  
Povrchové vody z koruny komunikace budou odvedeny příčným sklonem na terén. Příčně budou povrchové vody 
převedeny trubním a rámovím propustkem. U nových propustků jsou čela navrženy ze žulového kamene na MC, 
plastové trouby DN600mm. Výtok propustků bude zpevněn záhozem. Rámová propust IZM š. 1800 mm a výšky 
1000 mm. Světlé šířky. Dl 7,0 m s bet. čely. Viz. výkres rámového propustku.  
 Pro svedení povrchových vod z koruny komunikace jsou navrženy ocelové svodnice do betonu - konzistence betonu 
S3. viz. situace stavby.  
Na úseku v km 1.241 – 1.247 bude vybudovaná nova kameny brod, v délce 6,5m a šířky 6,0m ze záhozového 
lomového kamene, uloženého na sucho s urovnáním líce a vyklínováním . Rozměry jednotlivých kamenů budou cca 
0,60x0,50x050m , min. rozměr kamene bude 400mm. Jednotlivé kameny budou urovnány tak, aby výškový rozdíl 
mezi jednotlivými kameny byl max. cca 5cm, pro umožnění bezpečného přejezdu i osobními vozidly.  Brod bude 
vyspádována dle vozovky.  
Bude dodržena vyhláška 398/2009  o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb. Návrh odpovídá „Požadavkům na stavby pozemních komunikací  a veřejného prostranství“  uvedených v §  
4. 

 

 Odbor dopravy Městského úřadu Litovel, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 94m stavebního 
zákona zahájení společného řízení a současně upouští od ústního jednání, jelikož jsou mu dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 
podkladů rozhodnutí U Odboru dopravy Městského úřadu Litovel, nám. Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel, (2 
patro dveře č. 218) doporučujeme návštěvní dny pondělí a středa od 8:00 do 11:30 hod. a od 12:00 do 17:00 hod., 
jinak po telefonické domluvě. 
 

Při vymezování okruhu účastníků společného územního řízení a stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, 
že v daném případě toto právní postavení dle § 94k stavebního zákona přísluší: 
 
a) Stavebníkovi: 
- Obec Bouzov, IČ 00298719 se sídlem Bouzov č.p.2, 78325 Bouzov  
 
b) Obci, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
-  Obec Bouzov, Bouzov č.p.2, 78325 Bouzov  

c) Vlastníku stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten,  
     kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
- parc.č.130 v k.ú. Kadeřín ve vlastnictví Obce Bouzov, č. p. 2, 78325 Bouzov,  
- parc.č.741, 610/1 v k.ú. Bouzov ve vlastnictví Obce Bouzov, č. p. 2, 78325 Bouzov,  
- parc.č.610/1 v k.ú. Bouzov ve vlastnictví Obce Hvozd, č.p.90, 79855 Hvozd,  
- parc.č.610/1 v k.ú. Bouzov ve vlastnictví Obce Ludmírov, č.p. 56, 79855 Ludmírov,  
- parc.č.610/1 v k.ú. Bouzov ve vlastnictví Obce Luká, č.p.80, 78324 Luká 
- parc.č.325/8, 326 v k.ú. Blažov ve vlastnictví  Slouku Jiřího, Blažov 1, 78325 Bouzov  
- parc.č.325/8, 326 v k.ú. Blažov ve vlastnictví Slouku Josefa, Blažov 1, 78325 Bouzov 
- parc.č.325/8, 326 v k.ú. Blažov ve vlastnictví Sloukové Marie, Blažov 1, 78325 Bouzov 
- parc.č.338, 310/3, 278/14, 250, 307/1, 252/1, 340/2, 249/3, 342/2, 243/4, 241/1, v k.ú. Blažov ve vlastnictví  
  Obce Bouzov, č. p. 2, 78325 Bouzov 
 
 
 
 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

3 

- parc.č.325/1, 325/7, 325/5, 330/2,  v k.ú. Blažov ve vlastnictví USOVSKO a.s., č.p.33, 78973 Klopina 
- parc.č.310/1  v k.ú. Blažov ve vlastnictví Navrátila Josefa, Blažov 17, 78325 Bouzov 
- parc.č.310/1  v k.ú. Blažov ve vlastnictví Zouharové Věry, Blažov 17, 78325 Bouzov 
- parc.č.278/17, 306  v k.ú. Blažov ve vlastnictví Číhala Karla, Obvodová 3667/18, 76701 Kroměříž  
- parc.č.278/17, 306  v k.ú. Blažov ve vlastnictví Číhalové Marie, Blažov 18, 78325 Bouzov  
- parc.č.340/1 v k.ú. Blažov v majetkové správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  
  Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc  
- LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Morava, Pikartská 2128/52, 71000 Ostrava – Slezská Ostrava 
- MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 41, 77900 Olomouc 
 
d) Osobě, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být společným povolením dotčeno: 
- parc.č. 456/2, 726, 741, 551/1, 551/2, 577/1, 577/3, 577/4, 577/5, 577/6, 602, 603, 604/4, 605/2, 607, 608, 609, 
743, 744, 749, v k.ú. Bouzov, parc.č. 1, 58/2, 58/3, 58/4, 58/5, 58/6, 67, 317, 318/2, 319, 320/1, 322/2, 323, 324, 
325/2, 339, 363/1, 369, 326,  250,  307/1, 307/2, 311/3, 329/1, 329/6, 330/1, 330/2, 330/3, 322/3, 325/3, 325/4, 311/2, 
313, 314, 325/6, 310/4, 309/1, 278/16, 303, 253/1, 254/1, 278/14, 103/8, 130, 173, 187, 237/2, 239, 240, 241/2, 
243/1, 243/5, 243/6, 249/1, 252/2, 256/2, 260/1, 260/5, 341, 342/1, 344, 346, 347, 367/2, 377,  382, 253/2 v k.ú. 
Blažov, parc.č.229/2, 260/3, 260/8, 261/1, 261/2 v k.ú. Svojanov u Bouzova, parc.č.1/2, 103/8, 124/1, 124/4, 130 
v k.ú. Kadeřín. 
 
 

 Všechny výše uvedené pozemky se nacházejí v katastrálním území Bouzov, Blažov, Kadeřín. Speciální 
stavební úřad dále dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení (mimo ty, se kterými bylo v tomto řízení 
jednáno), nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních pozemků a staveb v sousedství. Navrhovaná stavba svým 
charakterem, polohou a umístěním na pozemku, svojí vzdáleností od hranic pozemků, velikostí a tvarem pozemku 
stavby, se jich nedotkne. Ve smyslu ustanovení § 1012 občanského zákoníku je obsah vlastnického práva tvořen 
oprávněním vlastníka se svým vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné osoby z toho vyloučit, 
přičemž tímto rozhodnutím povolená stavba vlastníkům dalších okolních pozemků a staveb v sousedství stavby ve 
výkonu takových oprávnění nebrání. 

 

Poučení: 

Dle § 94n odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 
stavebního zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při 
veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna 
ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním 
jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 

Dle § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Dle § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k 
pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 
zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se dle ustanovení § 94m odst. 
2 stavebního zákona doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

4 

Pokud účastník řízení nevyužije svého práva navrhnout důkazy a činit jiné návrhy ve lhůtě 15 dní k tomu určené 
v tomto oznámení, které by měly za následek potřebu řízení doplnit, přistoupí speciální stavební úřad k vydání 
rozhodnutí ve věci. Před vydáním rozhodnutí ve věci ještě speciální stavební úřad ponechá účastníkům řízení lhůtu 
5 dnů (ode dne uplynutí 15 denní výše určené lhůty) k uplatnění jejich práva dle § 36 odst. 3 správního řádu, vyjádřit 
se ke shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho vydáním. Speciální stavební úřad připomíná, že 
tato 5 denní lhůta již neslouží k navržení důkazů a činění jiných návrhů. 

 
 
 
                                                                                                                                                                           

 Ing. Pavel Filípek 
 vedoucí Odboru dopravy  
                                                                                             Mě Ú Litovel 

 
 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Litovel, Obecního úřadu Bouzov, Hvozd 
Ludmírov,Luká, a způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 25 odst. 2 správního řádu). 

Vyvěšeno na úřední desce dne …………………………………………………….  
 
Sejmuto z úřední desky dne   ……………….……………………………………….. 
            
Vyvěšeno na el. desce dne……………………………………………………………  
 
Sejmuto z el. desky dne  …………………….………………………………………... 
                                                                                      Razítko a podpis subjektu, 
                                                                                      který potvrzuje vyvěšení 
                                                                                      sejmutí oznámení : 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

5 

 
Rozdělovník 
 
Žadatel: 
- Obec Bouzov, IČ 00298719 se sídlem Bouzov č.p.2, 78325 Bouzov  
  v zastoupení  
- Lesoprojekt Krnov s.r.o., IČ 47976250 se sídlem Revoluční 76, 79402 Krnov 
 
 
Účastníci řízení (jednotlivě): 
- Obec Bouzov, č. p. 2, 78325 Bouzov,  
- Obec Hvozd, č.p.90, 79855 Hvozd,  
- Obec Ludmírov, č.p. 56, 79855 Ludmírov,  
- Obec Luká, č.p.80, 78324 Luká 
- Slouka Jiří, Blažov 1, 78325 Bouzov  
- Slouka Josef, Blažov 1, 78325 Bouzov 
- Slouková Marie, Blažov 1, 78325 Bouzov 
- ÚSOVSKO a.s., č.p.33, 78973 Klopina 
- Navrátil Josef, Blažov 17, 78325 Bouzov 
- Zouharová Věra, Blažov 17, 78325 Bouzov 
- Číhal Karel, Obvodová 3667/18, 76701 Kroměříž  
- Číhalová Marie, Blažov 18, 78325 Bouzov  
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc  
- LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Morava, Pikartská 2128/52, 71000 Ostrava – Slezská Ostrava 
- MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 41, 77900 Olomouc 
 
 
Dotčené orgány (jednotlivě nebo DS): 
- Mě Ú Litovel, Odbor dopravy, náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel 
- Mě Ú Litovel, Odbor ŽP, náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel 
- Mě Ú Litovel, Odbor výstavby a územního plánování, náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel 
- Policie České Republiky, Dopravní inspektorát, Kosmonautů 10, 77136 Olomouc 
- Hasičský záchranný Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 77900 Olomouc 
 
Ostatní: 
- spis 

 
 

 


		2021-10-20T04:29:40+0000
	Not specified




